PAGE

                                          [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015                              г.Дальнегорск                              №  507-па
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в Дальнегорском городском

округе» на 2015-2019 годы

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Приморского края от 07.12.2012 года № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2017 годы» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 06.06.2013 № 222-па, от 23.07.2013 № 295-па, от 13.08.2013 № 320-па, от 11.09.2013 № 341-па, от 29.10.2013 № 383-па, от 28.11.2013 № 435-па, от 28.01.2014 № 16-па, от 05.02.2014 № 29-па, от 18.03.2014 № 84-па, от 26.06.2014 № 239-па, от 29.08.2014 № 343-па, от 06.10.2014 № 398-па, от 11.12.2014 № 516-па, с изменениями внесенными постановлениями Администрации Приморского края от 24.10.2014 № 436-па, от 26.02.2015 № 61-па), Приказа Минэкономразвития России  от 25.03.2015 № 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на

2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 03.10.2014 № 847-па (с изменениями и дополнениями от 12.02.2015 № 102-па, от 30.04.2015 № 276-па) (далее – Программа):
1.1. Раздел «Задачи муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«Задачи муниципальной программы:

- развитие механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- создание условий для начала предпринимательской деятельности;

- содействие повышению престижа предпринимательской деятельности.».
1.2. Раздел «Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«Индикаторы:

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий (без ИП) в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 22,0 %  в 2014 году до 23,7 % в 2019 году;

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения при  реализации муниципальной программы с  31,3 % в 2014 году до 33,4 % в 2019 году.

Показатели:

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения округа с 40,7 ед. в 2014 году  до  43,9 ед. к 2019 году;

- увеличение количества вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при  реализации муниципальной  программы  за период  с  13 ед. в 2014 году до 80 ед. к 2019 году;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, с 1215 ед. в 2014 году до 6965 ед. к 2019 году.».
1.3. В абзаце 14 раздела 2 Программы исключить слово «финансовой».

1.4. Абзацы 12, 13, 15 раздела 2 Программы исключить.
1.5. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы
Целевыми индикаторами муниципальной программы, характеризующими достижение её цели, являются:

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 22,0% в 2014 году до 23,7% к 2019 году;

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения при  реализации муниципальной программы с  31,3 % в 2014 году до 33,4 % к 2019 году;
Целевыми показателями муниципальной программы, характеризующими достижение её цели, являются:
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения с 40,7 ед. в 2014 году до 43,9 ед. к 2019 году;

- увеличение количества вновь созданных рабочих мест (включая вновь  зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства с 13 ед. в 2014 году до 80 ед. к 2019 году;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, с 1215 ед. в 2014 году до 6965 ед. к 2019 году.
Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам и этапам её реализации, отражающие, в том числе прогноз изменения состояния развития субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.».
1.6. В пункте 1 раздела 4 Программы исключить слова «и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.7. В абзаце 2 пункта 1 раздела 4 Программы исключить слова «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.8. Абзац 4 пункта 3 раздела 4 Программы исключить.
1.9. Абзац 1 пункта 6 раздела 4 Программы дополнить словами «, обслуживания портала «Малое и среднее предпринимательство г.Дальнегорск.».
1.10. Раздел 5 дополнить абзацем 14 следующего содержания «- обслуживание портала «Малое и среднее предпринимательство г. Дальнегорск.».
1.11. Абзацы 14, 15 раздела 5 считать абзацами  15, 16.

1.12. Абзац 4 раздела 7 Программы исключить.

1.13.  Абзац 5 пункта 1) подпункта «б)» раздела 10 изложить в следующей редакции:
«n ( количество целевых индикаторов муниципальной программы;».

1.14. В абзаце 5 пункта 5) раздела 10 заменить слова «I план» словами «Ф план».

1.15. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.16. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.17. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

1.18. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению.

1.19. Дополнить Программу приложением № 10, являющимся приложением № 5 к настоящему постановлению.
1.20. Приложение № 10 Программы «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта» (далее – Порядок), считать приложением № 11, изложить в редакции приложения № 6 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Дальнегорского городского округа www. dalnegorsk-mo.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.
Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                           И.В. Сахута